

## اسودن: آمریکا از همه مردم کشورش بی‌وقفه جاسوسی می‌کند

افشا کننده فعالیت‌های جاسوسی ایالات متحده در تازه‌ترین اظهاراتش، فاش کرد که واشنگتن از همه مردم ایالات متحده به‌طور منتد جاسوسی می‌کند. بر سر گزارش واحد مرکزی خبر، «ادوارد اسودن» در گفت‌وگو با شبکه «بی‌بی‌سی» گفت: «زمانی که من در سازمان امنیت ملی (آمریکا) بودم و هر روز با ابزار پایش جمعی کار می‌کردم، می‌دیدم که همه مردم جامعه در همه لحظات بدون انجام دادن هیچ اشتباهی ردپایی

دوشنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۴ ۲۸ ذیحجه ۱۴۳۶ ۱۲ اکتبر ۲۰۱۵ شماره ۲۱۱۸۰

### اندیشکده‌رند: چین می‌تواند ارتش آمریکا را به چالش بکشد



اندیشکده رند طی یک گزارش ۴۲۰ صفحه‌ای اعلام کرد ارتش چین با توجه به تحولاتی که طی سال‌های اخیر پشت سر گذاشته اکنون می‌تواند آمریکا را به چالش بکشد.

رشد اقتصادی چین و تبدیل آن به قدرت نظامی یکی از دغدغه‌های اصلی دوتامردان آمریکا در یک دهه آینده بوده است. بر همین اساس آمریکا اهرمد نظامی خود را در منطقه آسیا- پاسفیک براساس مهار قدرت نظامی چین استوار کرده‌است. در همین رابطه اندیشکده آمریکایی «رند» در گزارشی ۴۲۰صفحه‌ای با تاکید بر «شد فزاینده ارتش چین» نوشت: ارتش چین قادر در به چالش کشاندن آمریکا است و براساس ارزیابی‌ها نیروهای مسلح آمریکا در نبردی فرضی مقابل چین به‌طور قابل توجهی به دردرس خواهد افتاد.»

در بخشی از این گزارش آمده است: «ارتش جمهوری خلق چین در ۲ دهه گذشته تنها از لحاظ کمیت بالا بود. هر چند که ارتش این کشور در برهه فعلی نیز دارای نقاط ضعفی از لحاظ مهارت عملیاتی است اما این کشور به سرعت در حال بر کردن شکاف‌های موجود است.»

در این گزارش که از سوی ۱۴تحلیلگر ارشد نوشته شده، در زمینه دو عرصه حمله چین به تایوان و فعالیت‌های این کشور در دریای چین جنوبی نیز آمده: «یکی ازکلیدی‌ترین یافته‌ها اشتیاق چین در گسترش قابلیت‌های نظامی خود ناشسته اما قادر به تشکیل یک سد دفاعی مستحکم است، هرچند که امر این برای ارتش آمریکا یک مزیت می‌باشد اما سرعت چین در بهبود قابلیت‌های خود قابل توجه است.»به گزارش فارس، در گزارش اندیشکده «رند» به سیاستگذاران آمریکایی با توجه به برنامهریزی‌های نظامی چین و عملیات بالقوه آن‌ها در اقیانوس آرام هشدار داده و تاکید شده است که «آن‌ها باید با ایجاد پایگاه‌های مستحکم و تاکید کمتر بر تمرکز بر نواحی هواییبزرگ تلاش نمایند.همچنین دولت‌های غربی و تحلیلگران باید آشکارا اعلام کنند هرگونه تهاجم از سوی چین برای این کشور خطر فوری دارد.»

### حمله انتحاری علیه کاروان نظامیان ناتو در کابل



**کاروان نظامیان ناتو در کابل، دیروز مورد حمله گروه تروریستی طالبان قرار گرفت.**

به گزارش فارس، دیروز کاروان نظامیان ناتو از منطقه شیرپور در کابل در حال عبور بودند که توسط یک عامل انتحاری مورد هدف قرار گرفت. با آنکه مسئولان امنیتی در محل حادثه حضور یافتند اما از دادن اطلاعات بیشتر به خبرنگاران خودداری کردند. «بذبح الله مجاهد» سخنگوی طالبان مسئولیت حمله به کاروان نظامیان ناتو در پایتخت افغانستان را پذیرفت. سخنگوی طالبان گفت: کاروان نظامیان خارجی از سوی نیروهای مجاهدین مورد هدف قرار گرفت که در این حادثه سرنشینیان خودمروی آنان کشته شدند. سخنگوی ناتو نیز حمله به نیروهای نظامی کاروان ناتو را تایید کرد و از ادامه تلاش‌ها برای کسب اطلاعات بیشتر خبر داد. طالبان این را هم گفت که حمله به ناتو، در پاسخ به حملات آنها

به بیمارستان قندوز صورت گرفت. از سوی دیگر، در حالی که انتقادات درباره حمله نظامیان آمریکایی به بیمارستان قندوز افغانسان با حداقل ۲۲ کشته(برخی منابع تا ۲۰۰ کشته نیز اعلام کرده اند) از پزشکان و بیماران ادامه دارد، سخنگوی پنتاگون اعلام کرد، واشنگتن به قربانیان و مجروحان غرامت می‌دهد.

حمله جنگنده‌های آمریکایی به بیمارستان پزشکان بدون مرز، که تنها مرکز درمانی فعال در قندوز بود، واکنش‌های فراوانی داشته و حتی مسئول حقوق بشر سازمان ملل گفته است در صورت اثبات عمدی بودن این حمله، واشنگتن با اتهام «جنایت جنگی» مواجه خواهد بود. در این خصوص، «پارک اوناما» رئیس جمهوری آمریکا در تماس تلفنی با رئیس سازمان پزشکان بدون مرز از وی عذرخواهی کرد. اما در تماس با رئیس جمهور افغانستان به وی تسلیت گفت و عذرخواهی نکرد.



### چهار سوی پنج قاره

**اعتراض مردم بحرین علیه جمع‌آوری پرچم‌های عاشورایی**
در پی اقدام نیروهای امنیتی آل خلیفه مبنی بر جمع‌آوری پرچم‌های عزای حسین از خیابان‌ها و هیئت‌های مذهبی بحرین، جمع زیادی از مردم بحرین با برگزاری تظاهرات در نزدیکی مقر شورای عالی امنیت قضائیه خصمانه رژیم آل خلیفه علیه مناسک و آداب مذهبی شیعیان را محکوم کردند.

#### ۸۶ کشته و زخمی در انفجار چاد

مقام‌های جمهوری چاد اعلام کردند، به دنبال وقوع پنج انفجار انتحاری در یک روستا که محل سکونت هزاران تبعه نیجریه‌ای فراری از دست خون‌ت‌های افراط‌گرایان در کشورشان است، دست کم ۸۶ تن کشته و ۵۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

#### تظاهرات بزرگ سیاه‌پوستان در آمریکا

هزاران زن و مرد سیاه‌پوست، روز شنبه در پارک «شنال مال» در مرکز شهر «واشنگتن دی‌سی»، پایتخت آمریکا به پیانه بزگداشت بیستمین سالروز «راهپیمایی میلیونی» گردهم آمده و اعتراض خود را به نابرابری‌های نژادی و خشونت پلیس اعلام کردند.این پارک، ۱۶ اکتبر سال ۱۹۶۵، شاهد حضور ۴۰۰ هزار نفر از سیاه‌پوستان آمریکایی بود که به قصد اعتراض به نابرابری‌های آمریکا در آن روز گردهم آمده بودند.

#### رزمایش هسته‌ای در آلمان

نشریه المانی اشپینگل اعلام کرد، ناتو هفته آینده در جنوب غرب آلمان رزمایش تسلیحات هسته‌ای برگزار می‌کند. براساس گزارشی که ناتو منتشر کرده این مانور هسته‌ای هر سال با عنوان «ظهور استوار» در پایگاه هوایی شهر «بوشل» آلمان برگزار می‌شود که طبق گزارشی تایید نشده، حدود ۲۰ سواحه هسته‌ای آمریکا در آنجا نگهداری می‌شود. بنا به گفته کارشناسان آمریکایی، بمب‌های اتمی آمریکا بین ۶۲ آشیانه هواییا در ۶ پایگاه نظامی و در ۵ کشور اروپایی پراکنده شده‌اند.

#### بزرگ‌ترین دریافت‌کننده کمک نظامی آمریکا

دولت پاکستان که بزرگ‌ترین دریافت‌کننده کمک نظامی آمریکا در جهان است، در تازه‌ترین مورد، ۲۰۶ میلیون دلار از آمریکا به اسم «مبارزه با تروریسم» دریافت کرده است.

# کیهان

صفحه آخر

## وال استریت ژورنال: هیچ کشوری در خاورمیانه آمریکا را متحد قابل اعتماد نمی‌داند

یک روزنامه مشهور آمریکایی نوشت، دیگر هیچ کشوری آمریکا را به‌عنوان یک متحد قابل اعتماد به‌گزارش تسنیم، روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» به نقل از تحلیلگران سیاسی نوشت:«در پی اقدامات روسیه در خاورمیانه، شاهد از بین رفتن تسلط آمریکا در منطقه هستیم و این مسئله کاملاً روشن و آشکار است.» [پارن کروکر] دیپلمات سابق آمریکایی در این مورد تاکید

اذان ظهر: ۱۱/۵۱، اذان مغرب: ۱۷/۵۲، نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح (فردا): ۴/۴۵، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۹

# شعله‌های انتفاضه زبانه کشید اسرائیل نیروهای ذخیره را فراخواند



فشار قرار دهند. منابع فلسطینی، پیش از این از تماس‌های متعدد مقامات برخی کشورهای عربی با مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین به منظور خاموش کردن شعله‌های انتفاضه قدس خبر

دادند. «بنیامین نتانیاهو» نیز در تلاش برای آرام کردن موج ناآرامی و خشونت در اراضی اشغالی، غزه و کرانه باختری، دستور «فراخوان فلسطین را برای پایان دادن به خشونت‌ها در کرانه باختری» صادر کرد.

فلسطینی‌رئوز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «نتانیاهو بسیج ۱۳ گروه پلیس مرزری را تصویب کرده و خواستار تقویت حضور پلیس به عنوان ابزاری بازدارنده شده است.» علاوه بر بیت‌المقدس، نیروهای ذخیره صهیونیستی قرار

است به اتوبان‌های بزرگ اعزام شوند. فرماندهی منطقه جنوبی ارتش رژیم صهیونیستی نیز به دلیل اوضاع شریک فلسطین، طرحی‌های تمامی سربازان و افسران خود را لغو کرد.



یک راهپیمایی طرفدار صلح هدف قرار گرفتند و براساس آخرین آمارها، ۹۷ نفر کشته و ۲۴۶ تن دیگر مجروح شدند. در اروپا نیز هزاران تن در پاریس، استراسبورگ، مارسی

## انصارالله: ائتلاف سعودی اگر جرأت دارد با ایران بجنگد



«اگر ایران آن گونه که این‌ها می‌گویند به ما کمک می‌کرد الان ما ریاض را فتح کرده بودیم. هیچ مونک ایرانی از یمن شلیک نشده، ما با تانک‌ها و نفربرهای ایرانی سوار نشده‌ایم؛ سخن گفتن از کمک نظامی تهران به ما کذب است. اگر ایران تهدیدهای بی‌اساس عرستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است پس بپرداز و با این کشور بجنگد و مردم یمن را به این گمراهی کشانند.» پیش از این نیز سخنگوی ارتش یمن در مورد حمایت‌های نظامی ایران به یمن اعلام کرده بود، در صورت حمایت نظامی ایران، ریاض اکنون در کنترل ما بود.

«اندرا بون» پیوسته این گزارش تاکید کرد: «سازمان‌های وابسته به سازمان ملل شامور قربانیان را حدود پنج هزار نفر اعلام کرده‌اند در حالی که منابع میدانی این رقم صنعا، صدای من را می‌شنووی؟» از جنگ یمن به عنوان جنگی فراموشی شده یاد کرد و نوشت: «واضع در این کشور به بدی وضعیت سوریه است،

خواهده سلطنتی عربستان به شدت از رویکرد ایران در برابر غرب خشمگین در پی حمله هفته گذشته به مقر قدرتمندی داشته باشد و تحولاتی که از آن به عنوان «رعد» تعبیر می‌شود، شش ماه است که طول کشیده است. جامعه جهانی از انتقاد از ریاض خودداری می‌کند. آمریکا از حملات نظامی در یمن حمایت می‌کند و حتی دولت آلمان هم که عربستان یکی از مهمترین مقاصد صادرات آلمانی‌هاست، در این مورد موضع‌گیری نکرده است. همه این‌ها

یابگر ناآرامی و آشوبی است که غرب شیوه‌های گوناگون از جمله بمباران، حملات موشکی، مین، خمپاره و تله‌های انفجاری کشته و یا زخمی شده‌اند. بیش از ۸۰ درصد قربانیان غیرنظامی هستند و بیشتر عامل کشتی‌های جنگی خود در سواحل این‌شهر انتقال داده است. در «در واقع یمن برای عربستان مانند حیاط‌خلوتی ژئواستراتژیک است.

بخش‌هایی از شهر عدن در جنوب یمن به مناطق امن‌تر خیر داد. در پی حمله هفته گذشته به مقر فرماندهی نیروهای نظامی امارات و هتل القصر محل استقرار «خالد بن یسود، نخست وزیر دولت مستعفی یمن که در شهر عدن قرار دارد دهها اماراتی و یمنی کشته شدند. پایگاه خبری اخبار الساعه امارات نیز روز یکشنبه از انهدام دومین کشتی جنگی کشورهای متجاوز انتقاد

حمله به یمن در ۷۲ ساعت گذشته در منطقه باب المندب خبر داد. این پایگاه خبری افزود: «نیروهای جنبش انصارالله و طرفداران «علی عبدالله صالح» یک کشتی جنگی متعلق به کشورهای عضو ائتلاف حمله به یمن را در منطقه العما در باب المندب با هدف شلیک مستقیم موشک قرار دادند. پیش از این نیز نیروهای یمنی یک کشتی جنگی را در همین منطقه هدف قرار داده و منهدم کرده بودند.»

۵ کارخانه داروسازی «شفاف» در پایتخت سودان: فتنه‌گران آمریکایی با ۱۳ موشک مرکز داروسازی الشفا در شهر خارطوم را هدف قرار دادند. از آنجا که این مرکز داروسازی بیش از ۹۰ درصد داروی کشور سودان را تامین می‌کرد، افراد بسیاری به علت فقدان دارو خون خود را از دست دادند. ۶ بیمارستان و بازار منطقه «۱۲۷» صرستان: ائتلاف تحت رهبری آمریکا هفت بیمارستان (۱۸۱ زدیپهشت ۱۲۷۹) این بیمارستان و بازار را در جنوب صرستان با بمبهای خوشه‌ای بمباران کردند. ۷ بیمارستان بلگراد (پایتخت صرستان): جنگنده‌های ناتو تحت فرماندهی آمریکا ۲۰ ۱۹۹۹ (۲۰ اردیبهشت ۱۲۷۹) بیمارستانی را در بلگراد هدف حمله قرار دادند. طی این حمله شش بیمارستان توسط ناتو در صرستان بمباران شدند. ۸ کار صلیب سرخ در پایتخت افغانستان: جنگنده‌های آمریکایی طی عملیات ۲۰ ۱۹۹۹ (۱۳۷۹) دو بار مرکز کمیته بین‌المللی صلیب سرخ را در کابل بمباران کردند و طی این حمله، انبارهای غذا، پوشاک و دیگر اقلام و کالاهای آمدادی به کلی نابود شدند و ۵۵ هزار شهروند نیازمند افغان از دستری به این کالاها محروم ماندند. ۹. هماغسور که ایالات متحده از بابت حمله به بیمارستان‌ها، پناهگاهها و کارخانه‌های داروسازی پرونده سنگینی دارد و با این سابقه ننگین، طبیعی است که بیمارستان قندوز را بمباران کند و دهها پزشک و بیمار و پرسراران را به قتل برساند. به گفته رئیس سازمان پزشکان بدون مرز و برخی کارشناسان، حمله آمریکا به بیمارستان قندوز افغانستان که هفته گذشته به مرگ نزدیک به ۲۰۰ غیرنظامی منجر و باعث تخریب ساختمان بیمارستان شد، به عمد صورت گرفته است.

## وال استریت ژورنال: هیچ کشوری در خاورمیانه آمریکا را متحد قابل اعتماد نمی‌داند

کرد:«سطح نفوذ آمریکا در امور خاورمیانه به پایین‌ترین سطح خود پس از جنگ جهانی دوم تنزل یافته است.» تحلیلگران سیاسی بر این باورند که علی‌رغم اینکه آمریکا نیروی نظامی زیادی را در خاورمیانه مستقر کرده است ولی متحدان آن دیگر به این مسئله اعتقادی ندارند که واشنگتن، از شرکا و متحدان خود حمایت خواهد کرد. حملات اخیر روسیه به مواضع تروریست‌ها در سوریه نیز بیش از پیش هیمنه آمریکا در منطقه را زیر سوال برد.

اذان ظهر: ۱۱/۵۱، اذان مغرب: ۱۷/۵۲، نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح (فردا): ۴/۴۵، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۹

### ارتش عراق: کاروان حامل ابوبکر بغدادی و ساختمان فرماندهی داعش بمباران شد

جنگنده‌های ارتش عراق کاروان حامل سرسکرده گروه داعش را در استان الانبار هدف قرار دادند.

به گزارش تسنیم، جنگنده‌های ارتش عراق «دیروز کاروان حامل «ابوبکر البغدادی» را هنگام حرکت به منطقه «الکرابله» و شرکت در یک نشست سرسکرده‌های این گروه تروریستی بمباران کردند این حمله در هماهنگی کامل با عوامل اطلاعاتی عراق انجام شد و علاوه بر کاروان حامل البغدادی، محل نشست فوق نیز بمباران شد.

ارتباط با سرونشت البغدادی گزارش‌ها ضد و نقیض است؛ برخی مگر این سرکرده را گزارش کردند، اما خبرگزاری رویترز اعلام کرد که البغدادی با یک خودرو از مهلکه گریخت. در این عملیات، شمار زیادی از سرن داعش کشته شدند.

ارتباط با این عملیات، «عباس الموسوی» مشاور رئیس جمهور عراق گفت. این عملیات دستاوردی کاملاً عراقی است و هیچ کشور دیگری در آن نقشی نداشت.

از سوی دیگر، نیروهای داوطلب ارتش عراق بیش از ۵۰ درصد شهر «رمادی» مرکز استان «الانبار» را از کنترل تروریست‌های داعش خارج کردند. این روزها انتا الانبار که در مجاورت مرزهای سوریه قرار دارد، شاهد پیشروی نیروهای بسیج مردمی، عشایر و ارتش عراق است. و تروریست‌های تکفیری که تحت تاثیر تحولات سوریه و ضربات کوبنده جنگنده‌های روسیه، روخیه خود را از دست داده‌اند، سخت‌ترین لظحات را می‌گذرانند.پیش از این اعلام شده بود، نیروهای مسلح عراق مواضع تروریست‌ها را در حومه شهر «رمادی» در هم کوبیدند. دیروز در ادامه این عملیات

تأثیر تحولات سوریه و ضربات کوبنده جنگنده‌های روسیه، روخیه خود را از دست داده‌اند، سخت‌ترین لظحات را می‌گذرانند.پیش از این اعلام شده بود، نیروهای مسلح عراق مواضع تروریست‌ها را در حومه شهر «رمادی» در هم کوبیدند. دیروز در ادامه این عملیات تائیر تحولات سوریه و ضربات کوبنده جنگنده‌های روسیه، روخیه خود را از دست داده‌اند، سخت‌ترین لظحات را می‌گذرانند.پیش از این اعلام شده بود، نیروهای مسلح عراق مواضع تروریست‌ها را در حومه شهر «رمادی» در هم کوبیدند. دیروز در ادامه این عملیات تائیر تحولات سوریه و ضربات کوبنده جنگنده‌های روسیه، روخیه خود را از دست داده‌اند، سخت‌ترین لظحات را می‌گذرانند.پیش از این اعلام شده بود، نیروهای مسلح عراق مواضع تروریست‌ها را در حومه شهر «رمادی» در هم کوبیدند. دیروز در ادامه این عملیات

### مردم آلمان در اعتراض به توافق تجارت آزاد با آمریکا به خیابان‌ها ریختند

۲۵۰ هزار آلمانی در تظاهراتی کم‌سابقه در اعتراض به توافق تجارت آزاد بین اروپا و آمریکا به خیابان‌ها ریختند و خواستار توقف مذاکرات در این زمینه شدند.

صداها در این زمینه شنیده می‌شود. در این تلافی عصر شنبه در برلین در اعتراض به توافق تجارت آزاد بین اروپا و آمریکا به خیابان‌ها آمدند. معترضین آلمانی با «ضددموکراتیک» نامیدن این توافق با «ضدموکراتیک» آمریکا با این توافق به دنبال «سلطه» سازمان دهندگان این تظاهرات است که شامل گروه‌های ائتلاف زیست محیطی، خیریه‌ها و مخالفان دولتی بودند از حضور ۲۵۰ هزار نفر در تظاهرات که فراتر از پیش‌بینی‌ها بود، خبر دادند. طرفداران این قرارداد معتقدند در صورت تصویب آن هر سال ۱۱۹ میلیارد یورو به اقتصاد اتحادیه اروپا و ۵۵ میلیارد یورو به اقتصاد ایالات متحده آمریکا کمک خواهد کرد. اما مخالفان می‌گویند این توافق فرامه می‌کند.

**کیهان**  
**روزنامه صبح**  
صاحب امتیاز: **موسسه کیهان**  
مدیر مسئول:  
**حسین شریعتمداری**  
تلفن: ۳۳۲۰۰  
۰۲۱-۲۵۱-۳۵۱-۹  
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۳۳۰۰  
پست تصویری:  
۰۲۱-۳۳۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۲  
پست الکترونیکی:  
**Kayhan@Kayhan.ir**  
**Kayhan.ir**  
**www.kayhan.ir**  
کد پستی: ۱۵۹۹۰۱۴۴۸  
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۴۳۲۱  
تهران - خیابان فردوسی  
**کوچه شهید شاهچراغی**